- دارک، هیوبرت، «ضمائم» سیرالملوک خواجه نظام الملک، به کوشش همو، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران ۱۳۴۷ ش.
- رواقی، علی، «ساختمانی از فعل ماضی»، مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران، س ۱۶، ش ۴، ۱۳۴۸/۱۹۶۹، ص ۳۸۱-۳۹۳.
- روزبهان بقلی، عیبه العاشقین، به کوشش هنری کرین و محمد معین، انجمن ایران شناسی فرانسه، تهران ۱۳۶۰ ش/۱۹۸۱ م.
- ریاحی، محمد امین، مقدمه مفتاح المعاملات، محمد بن ایوب طبری، بنیاد فرهنگ ایران، تهران ۱۳۴۹ ش.
- صادقی، علی اشرف، تکوین زبان فارسی، دانشگاه آزاد ایران، تهران ۱۳۵۷ ش.
- عَسِيرَان، عقیف، مقدمه تمهیدات... (← عین القضاة همدانی ۱).
- عطار نیشابوری، فریدالدین، مصیبت نامه، به کوشش محمدرضا شفیعی کدکنی، سخن، تهران ۱۳۸۶ ش.

- منزوی، علینقی، نامه‌های عین القضاة همدانی، اساطیر، تهران ۱۳۸۷ ش.
- النهاية فی مجرد الفقه و الفتاوی (تألیف شیخ طوسی)، ترجمه فارسی (مترجم: ناشناس)، به کوشش محمدتقی دانش‌پژوه، دانشگاه تهران، تهران ۱۳۴۲ ش.
- نیکلسون، رنولد. آلن، مقدمه تذکرة الأولیاء عطار، به کوشش همو، لیدن، بریل ۱۳۲۲ ق/ ۱۹۰۵ م.